

השמות

מסכת עירובין

פרק ג מ"ב נרפ"ג ד"ה יד מי שאינו מודה בעובד כגון כותי או לזוקי. ג"כ כ"ב
 הרמב"ם אכל בגמי' (ג"א ב') לא אמרו כ"ס "באתא" ופי' לקמן (פ"ו מ"ב)
 חר"ב מפשה כלזוקי אחד כו'. כתב הרמב"ם חסורי מחבדא הוא מהבמ' (ס"ח ב') דמקשה
 לזוקי מאן דכר שמיא. חסורי מחבדא והכי ק"ג' כו' ואם אימא לזדוקי אינו מודה
 בעירוב מאי קשיא דהא נזכר בדברי ר"מ מי שאינו מודה בעירוב כ"ס. וכן ראיתי
 נריסב"א שכתב כן נסידא לקמן רפ"ו אבל באמס יוקשה מאד איך אפשר שיטעו הלזוקים
 מודים בעירוב הא אינו כתוב במורה (ולכן הקראים כמו הכותיים אינם מודים זו) ופי'
 חוס' (ס"ח א') ד"ה כאן נומת: שם בחוס' רפ"א אות כ"ב כדוף ד"ה אין זה מספיק וכו'
 ובמ"ש החו"ע נעם הרמ"ב כו' קשה לו דמה זו ראייה כו'. ג"כ קדמו בזה הפוסק שנת
 כו' שפי' אות כ"ב. ועי' בס' עיני אלמוגים ע"ש אות כו' ישוב על זה:
פרק ה מ"ג בחו"ע ד"ה אלא ח"כ עבו לה מחילה לפני אם הלכה כו' עממון בן
 גמליאל. ג"כ פ"ע אהללות מעשר הי"א. פ"ו מהלכות מובל ומזיק. פ"ח
 מהלכות גביה: שם בתוספת חדשים ד"ה באלך כמ"ל הרב וכו' גם הרמ"ב העמיק שם
 דבניו. ג"כ הביאו החו"ע פ"ד דפסחים ת"ה:
פרק י מ"ד בחו"ע ד"ה אלא לא נמדונה וכו' ומינה רש"י כביה מפרש כו'. ג"כ וגם
 כביה ע"ש בתחלת הסוגיא כתב רש"י "חזרת" רעה. נשבת פ' כ"ג אמרו התמנה
 כפי' נשבת חייב משום מתקן פכ"ל:

גמ"ח קי' רמ"ה ונפשו מינת גמא פ' נשנה כו' ג"כ בקי' רמ"ה ליהא. אך נס"ך אחר
 המ"כ נפ"ג בשלח. יש להסתפק אי אשה מלווה על שניתה בהמתה דמ"ע שה"ל הוה
 ובפריי לאויה רמ"ה כתבו מזה פכ"ל. אמנם זה כתב הגאון המהר"ם קודם שהדפיס את
 ספר פמ"ג לאו"ח. וכדאם שריה נדפשו לכהוב זה בקי' רמ"ה ולא"ל לא כתב זה עם
 וכתב בקי' ש"ה נמש"ז אות א' פ"ט. אמנם ת"ש הרב המגיה מפרשו על ראש"ב כבר
 קדמו בזה הס"ב מורה"ל אשכנזי האב"ד לזוגין ז"ל בחידושיו שנדפכו במשניות דפוס
 ויילא (תקל"ב) על שנת פ"ה מ"ד (ומה שהעיר שם מן הש"ך גם זה הביא שפת"ב ע"ס).
 ומ"ש הגר"א מן הר"ן יש להעיר כי הר"ן לשיטתיה דסבר דעבידתה נסתמו הוא לאו
 כדמשמע מדבריו בפ"ק דפ"ז (והביאו הס"מ בפ"ב מהלכות שנת כ"ג) ע"ש נפת"ג.
 ובש"ת מהר"ח ז"ל ע"ס אמרי בינה קי' פ' כתב השואל הלשון: "לשיטת הרב פת"ג
 בהקדמה טוללת לא"ה דנשים א"מ על שניתה בהמה דח"כ אין יפרנס האי דפרחו על
 ראש"ב כו' פ"כ ולא חסיר מי שקדמוהו ובהקדמה טוללת ליהא כלל. ועמה נדפס ס'
 שו"ת מהר"א (ויודע יעלה) וראוים בקי' ז"ב ע"ש ע"כ מכלל מתלמידו לשיטת הפמ"ג ברא"ח
 בהקדמה טוללת דנשים א"מ על שניתה בהמה מה יענה למחני' פרכו על ראש"ב כו'
 והשיב עתה ולא תלה אפי' נזח מזה בהקדמה טוללת ובחבורו קי' ש"ה כו' כו' והחלמוד
 לקח זה משו"ת מהר"ח:

פרק ז מ"ד בחוס' רפ"א אות ז"ע ד"ה בלוייה רבא כו' מש"ה הניח הרמ"ב ג"כ
 פי' רש"י. ג"כ ע"ש גמ' ורד"ס יו"ד (כלל ד' ס' ו').
פרק כב מ"א בחמתמין. ור' אבשר תמיה. ג"כ ע"ש בחוס' כ"ס וכבר קדמו בזה
 בס' ניין אריאל גוף האחרון:



סדר מלא הרועים מעד מהג"מ יעקב צבי יאליש ז"ל מדינוב.

נותר כ"כ ואינו דוחה שריפתו יו"ט אבל נותר גמור דיש בו עשה נמורה יד"ה
 יו"ט קמ"ל:

פרק ח מ"ה בנרטרורא ויכול לאכול כוית כו' הכה הר"ב מוכי בפרש"א לבי תרי דהנה
 שיטת רש"י בשמעתין היא. יחיד ויכול לאכול כוית שוחטין עליו מאה ואין
 יכולין לאכול כוית זין כולן אין שוחטין עליה. והרמב"ם בס"ב מהק"ש דין ז' ג'
 ס"ל דייחד אין שוחטין עליו אלא"כ יכול לאכול כולו מאה ואין כ"ס מהם יכול לאכול
 כוית אין שוחטין עליהם והר"ב חפס שיטת רש"י ביחיד דלא"ל לאכול כוית שוחטין עליו
 ולא כהר"מ לדרך שיהי' יכול לאכול כולו ובק' חפס שיטת הר"מ שיהא כ"ס מהם יכול
 לאכול כוית ודע דלדעת הר"מ בשי תרתי א' שיהיו יכולים לאכול כ"ס כוית וס' שיהיו יכולים
 לאכול כוית ודע דלדעת הר"מ בשי תרתי א' שיהיו יכולים לאכול כ"ס כוית וס' שיהיו יכולים
 כמאן. עוד לא ביאר הרב כמה שפסק כר' יוסי והוא' לברר ואף על פי כן לא יאסתי
 לכתולה על היחיד כמ"ס הר"מ שם וכמ"ס הכ"מ דאפילו ר"י מודה לכתולה דאין
 לשחוט על היחיד:

[פרק י מ"ה בחו"ע הכי מוכח בנמרע עכ"ל מהך עובדא דאזני הוה יחיב קמי'
 דרבה שם דק"כ ע"ב. ולפנ"מ החוס' דק"ס ב' ד"ה אמר רב דך עובדא
 דרבה לאו בפסח הוה רק בליל הענית א"כ אין רח"י דהלכה כר' יוסי ולדעת החוס'
 שם בלא זה לענין מאה אין איסור אפי' ישנו כולם דמאה האכל בשמי מקומות ובגליון
 ש"ס שני ד' ק"כ ז' סתרתו דברי רשב"ם שכל' שם דרבה קאי כר' יוסי והלקתי
 שם זין מאה בזמן הזה לתיכא חבורה אף רבנן מודו דביטן א' לא יאכל שוב ע"ש
 עטס נכ"ן]:

מסכת שקלים

פרק ד מ"ה בנרטרורא ד"ה סבר האומנין. מפסמי הקפורה כו' ע"ש רש"י כדמות
 דף ו' שפי' האומנין המחוקקים את בלק הבית וכו' בחר שבע שם השיב
 על רש"י וס"ל כפי' הר"ב דהיינו מכפמי הקפורה ונ"ח הס' כ"ס אינו ת"י ולא ראיתי
 ראיהו אף גירושלמי בפירקין הלכ' ז' מלאתי א"ר אושעיא תפחר בזומן של בית
 אכפנים שהי' נוטל בשכרו קפורה אף בש"ס דמשיה ד"ד' ב' מבואר דס"ל כפירש"י
 דמקשה שם על הא דמשיה דליכא זנין ומקשה והלא לאומנין קחני אלמא דס"ל דבזומנין
 המחויקין את בלק הבית מייירי מתני' והוא ראוי' תותבת לפרש"י מש"ס דילן. טוב
 ראיתי שגם מירושלמי אין ראוי' דקאי על הגרייחא המקדיש נכסין וכו' ינהנו לאומנין
 וכן הביא רש"י בכריתות שם ירושלמי זה:

מסכת שבת

פרק א מ"ג ולא יפלה את כליו. עכ"ל המגיה ופי' הר"ב הוא ל' ביעור ואין
 הלשון נוסף על הכלי שאינו מבער הכלי רק הכניס מן הכלי ובכחוב אומר
 בערתי הקדש מן הבית קאי בביעור על הקדש והכא הול"ל לא יפלה הכנים מכליו.
 ויותר הול"ל לפרש לשון בדיקה כמו לא תפאר אחריו ופירוש המהר"ם לא הפלי
 בתרה ס' לא תבדוק אחר הזיתים בטולתים בשעת החגיגה וכ"ס הערוך ערך ס' ואולי
 שמפרש את הפסל לבניו ושיך לשון ביעור שמבער כפסל לבניו: [מ"ד בנרטרורא ור'
 תרומה עמאה עכ"ל. ע' בס' דהרומות משנה ז' ובפי' הר"ב ע"ס]:

[פרק ד מ"ה בנרטרורא אשעים כו' ערש"י בשמעתין ומש"ס בגליון]:

[פרק ו מ"ג בנרטרורא שהוליא דרך אומנתו עי' בחוס' נשבת ד"ה ז' ד"ה
 אס ילא]:

מסכת עירובין

פרק א מ"א בנרטרורא אלא משום מחילה עכ"ל כ"כ גם הר"ר יהונתן דעמא
 דר"י משום דס"ל קורה משום מחילה וק' דלפ"ו מאי מקשה בש"ס ד"ג
 א' כיון דמזוי עממא משום הכירא ובסוכה נ"כ משום הכירא ליפלינו בחרתי למה לי
 הא לא למי כלל דאי הוה מבוי ה"ל דהכא מכשיר ר"י משום דכ"ל קורה משום
 מחילה אבל סוכה דעממא משום היכר מודה וז"ע ועמ"ס בגליון ש"ס ע"ס:

מסכת פסחים

פרק ז מ"ו בנרטרורא אחר שהקריב פסחו כו' ר"ל אחר שהיטע קודם זריקה
 כמבואר בש"ס דפ"א ב': מ"י והנותר כו' ק"ל למה הוצרך לומר נותר
 דהא כבר הני עממות מעטע מנה הנתר בהן כ"ס נותר נופיה וי"ל דה"ה דוקא עממות
 אין שורפין בז"ט משום דכריפתה ע"ס לכד המוה אינו מן המלוה אבל נותר דכל
 הכריפתה הוא מ"ע ליה ע"ש וידיחי ל"ה ולישרפ"י בז"ט קמ"ל דלף זה אין שורפין
 וכן פהך גידין ס"ל דוקא גידין כיון שכבר אסרוהו חכמים ואינו ראוי לאכילה ל"ה



שהוא מן החורה וגם בלוי'ה לא הגי' על מה דמשמע חושי' דמזרז כדפ' יז טו שאמר נראה שמר הכח"א ממש שהיה בדי' נסי' כ"ה בחי' דעת רבינו יוחנן גבי קיין מעמד שלשון דמקודשת רק מרבנן. ויהי' לפי' כימר בחזרונו ביום ראשון כפשוטו :

פרק ז מ"א קרוב לחולין בוי' הא דנקוט התנא בכל אחד הדיון הזה [דקדוק ולא כללם יחד כל הסדטים ולמצי' חלמי' הולכי' אחר הקרוב להקל מתנא' לתנא' להחמיר כמו דתי עתה וס' הכלל ופי' חוי"ט ד"ה אחר הקרוב וכו'] ויל' הדוא מפני שלא היינו יכולין ללמוד ליהו קרוב חמור ופי' גריב ד"ה מעורר שריך לחסד טעם, וגם בגוולי עולה לירך למיטי משום קאיית סיורשלי' וגם מה דתי קרוב לחולין לין אלו תיכין לומר ליהו דגם זה לירך למיטי דכר"א דלחוי'א לגמרי לחולין גם קרוב לא מהני :

פרק ח מ"ב בחוי"ט ד"ה ר' יוס' בוי' פי' הר"ב בוי' וז"ל סי' לירך בירור דהא הר"ב כתב רק דכלים לא גזרו ומה לנו לענין זבים דלעיל, אמנם הנה מבואר במשנה שטרות פיר מ"ה דספק דרוקין וספק כלים טהא וטורשין עליהם תרומה ויהיה בפסחים י"ט ע"ב דלחוי'א אמרי דבירושלים סתין טורקין וגם ל"מ דכן מוכח שם שמתני' הגמ' הוכחה מ"מ. וכן בירושלמי כלן פירך על ר"מ וס'א ספק כלים בירושלים טהור ונאס' אמר ר"מ דרך ירידה טהא ומטי כיון שיש הוכחה שתי' להדיא דעמלא' מיל' ל"מ דלא גזרו בירושלים על כלים וכמ"כ מהתנא על ספק זבין דמיינין [להדין] ועי' מהו כתב החוי"ט [לירך דלא תהי' קאי'א מתי' יוס' על ר' יוס' דכיון דבירושלים שתי' ט' זורין מיט' דר"י במ"ה] היינו דכאן במ"כ סבר ר' יוס' דלון זה הוכחה גמורה על ופי' קשה כיון דרוק וכלי טהא מ"ה לעיל דמטעם ע"י חירך דתי' שם הוכחה ע"י ויראה החוי"ט כדגרי' כלן דלא יומא דר' יוס' סבר דלא גזרו כלל על ספק כלים אפי' ביום הוכחה לטעם דלא הי' נאס' הקוביא מרוק דמי' ס"ל ל"מ מילא' דשנבאמ'ע טמאין וכי' אלף ע"כ משום דליכא כלן הוכחה כהן ק' הר"ב דלא גזרו [ובמ"ה י' הוכחה וכו']. והנה כמ"כ בתי' אלוה' הטומאה פ"ג ה"ו לא הביא התי' חוץ וכו' [דהתי' בסוף מחמי' ב'] אלל' הביא חוץ מסביטין סוכת האשפה שאפי' ועי' בל"מ ועי' לל' זה בחו"ט ונחמס' י"ט ר"מ ע"א שיהא אהדי' [דהס' סתמו' המשנה דסתי' בלשון ע"כ טהור ומצטיל מיני' בחוץ וירושלמי ועי' בהגהת הק"מ"ר שם] : שם מ"ד כ"ב ד"ה ונכתיבנו כ"ו שאלה טעונה כ"ו פי' הוסיף ונחמס' י"ט ע"כ [ד"ה טעול ופי' שהביאו הכהן מקומות דלחוי'א דבכין לא בני הערב שגם ומדוע לא הביאו מכלן וכי' ס"ד לתקן יען שהוא בביהמ"ק [לסירך י' להקל דר"י] הערב שגם ולין ללמוד מכלן לנקוט [אחר] דלענין זה משמע

במשנה בלן דלון חילוק [דמהלך רק בין וילד הטומאה לבין אב הטומאה אבל אין מתקן בין וילד הטומאה בביהמ"ק דלא בני הערב שגם לבין וילד הטומאה במקום אחר דבני הערב שגם משמע דכל וילד הטומאה שוין דלא בני הערב שגם] ועוד דלכרעה יורה מס'זר להחמיר במקום יזר לענין טומאה דלא דמי לבנות דמקילין במקום, [והי' לנו להחמיר בביהמ"ק דבני הערב אפי' לולד הטומאה וכו'] לין אלו ממתיקין וז"ל סי' ל"ס לחו"ט דשם לביא' גי' מכלן וז"ל : שם מ"ד הר"ב ד"ה ושמתי' וכו' כי ר' בוי' י' לנקוט המצוות לירך ויכול להיות ע"כ עינין וככל יומא כ"ד חוטי' והפסד נאמר דזה הי' רק לשי' ולערב הי' הכהן והכהן יורד [דהעבר כ"ה ללרבו כמובן ולרבו הי' ארבעים אמה] וכלן החכמו' על שיהי' בל"ו קשה דלערב הלא הי' רק יומא אחד שהולך מהלכו עד סוף ארבו כמובן. ולו י"ה שמונה הערב כפי שמואל בפנים באריג כפי' עוד רמז המצוות של כ"כ חוטי' כיון דרמזה של פירות הי' עשרים אמה ל"כ מספקין עשרים חוטי' כפול כ"ד וגם לו י"ה שם בהורך כפול גי' ל' י"ה החכמו' . אמנם י' לומר דהלא הי' עובי' של סוכת עטף והי'ו דמי וכי' הי' כיומין כ"כ עינים לל' כיו' הכהן שטחיים זה תחת זה מתוכרס יחד וזכוס שפיר י' מלאות החכמו' : שם מ"ח ב"ח ב"ח אות א' ד"ה כה"כ וס' וספק כה"כ וכו' לא סי' שהראשונים לל' בלא גם עתה להסיים [ואם שבו גם הכהן אחרים להסיים כ"כ] בלא גם הראשונים כמבואר במשנה ביומא פ"ג מ"ד ובתמיד וכו'ן שבו' הי' עניי'א שיהי' אותן הכהנים עמין [הפנים לכתב עמין] ואל' דלכ"ה י' לל' שבו' הי' ונחמס' חוטי' כיון הראשונים שכל הגורל עליהם הפנים הכריעי' מעלי' למצות וק' ט רק דלכ"ה חוטי' [היינו לטענות למצות אבל לין הכוונה בלא פנים] והרמב"ם כפי' מהמיינין ומוסיין הי'א כתב כפי' הכריעי' מתקנתו כולם ומסיין סובל' גם ארון שבו כפי' השני והטעם של פנים הכריעי' מבוחר' שם ביומא כה"כ ויורד בגמ' ביומא פ"ג ע"א. ואל' דלכ"ה י' לל' זה [ד"ה אחרית] וגם הראשונים בלבו לסיים] ל"כ מה דזה ראשון [לכרי' הי'ת] דלחוי'א טעמא ביומא כ"ו משום דמקום שכונה לאו אורה ארעא ופי' ש"י שם דמתמי' כמאן דערי' לוי' מלא' הלא גם לחי' [חזרו' הראשונים לסיים] אלל' ודלו' של' בלא בגורל. אך זה אלו' דמי' לומר דאף שהיו גם הראשונים כפי' וכמ"כ כלל זכא' לוי' בלא נפל הגורל עליו כיון של' נאס' רק על הכהן ולא למצות נראה כאלו' נלאה ודף ש"י בגורל [והי' נראה שהי' רוצה להוליק גם מבני [למצות] כלן כ"כ] כיון דהליכרו ממקום העושה לטעול' לכדי' למצות נראה ופי' בגורל ל' נראה ל"כ ופי' חסד עליו שנלאה בעבודתו וז"ל גם לתי' חוטי' אלוה' מהראשונים לטענות אלו' וכו' בגורל אך הר"ב כהתחם לכתוב לטון השיין גם ללכ"ה [דלדעו' בודאי חזרו' הראשונים]



מסכת לחם שמים פסחים

פרק ב מ"א מבאביל לבהמה ולחיה. כתב הרשב"י ריבוי בוי' ופי' מהו חיה דאי משירא מיהא מנעא ולא עבר עליה עכ"ל : ור"ז מ"ט לא קעבר עליה הא קא' ליה ככל יענין. ושמא י' להלך דכל יענין הוי' בודאי. מש"כ הכ' דספק הוא דלחוי'א אכלו'ה. מיהא אהתי' דלון חושיין שמה גרסה חולדה קאמר הלמודא. עמא' דלא חוסי' הא חוסי' חייבי'א ולא אהתי' הכללי' דלון ספק מוציא מידי דלוי' : ארלי' ויל' האם גבררס' לירי' דודאי מנעא. מש"כ הכ' דמבאביל עסקין שאוכלים לפניו. אלל' שיש לחוש שישיירי' והלמי' יעני'ו. דספק וספק הוא. ובכמה ספק משמעות הלשון. ובה' ופי' גי' לרוקן שכתבו תמו' לתקן בין חיה לחולדה. ובין חולדה לחולדה כמ"כ בחוי"ט. דהשתא דלחוי'א להי' קוביא התי' מתי' ל' קשוא' כלל. וגם א"ל לרוקן כמ"כ הר"מ דערי' לעמוד עליהם עד שיאכלו ולא יעלי' עיניו טהן. ודקאמר הלמודא דלוי' משייכא חוי' ומנעא ריל' אס' יבכת מהמז' עירא. שז' קא' רמוק. אלל' מתי' שמה כל דלוי' חיי'י ולא בני לעמוד עליהם עד שיאכלוהו. אלל' שמה התי' דלחוי'א. כיון דלוחים פניו טוב א"ל ליהו' אס' ישיירו' ויעני'ו. ואבתי' חיה למידק הי' קאמר ד"י משייכא מנעא משמע דלפי' ודתי' מנעא. הו' לא קעבר עליה. וממתי' שפיעא ליה דלא עבר עליה. והי' כהני' חוי'ל' בדיקה אף לחמן שאינו ידוע שלא יעבור עליו. והי' למ"ד עמא' דבדיקה משום דלמא' חוי' למיכל' מיהא. הא מתי' שירך כה'טמת חלדה. א"מ"פ סוכא בחור עמוק. איכא לחי'א שגבריה לחון חוץ ופי' הפסח. מיהו לך עמא' נהרא לא קשיא כולי' האי דכיון דספקא דרבי' הוא כדכתיבנא. דודאי לא הוי' ותשאר דבכין בעלמא הוא דלוי'א. אולי'ן כספקא לקולא. מש"כ לטעמא קמא משום דקעבר עליה כב"י ופי' והא כה'טמת' נמי קעבר. והי'ל' ספקא דלחוי'א. א"ל אפי'ו כיו' ספקא אי' מנע' ליבשי' בדיקה. והא לא אדבר כלל. וגם הליכא דר"מ"ה לא לירך בדיקה. פי' שגם והעלי' עיניו וק"ל : ורזו דמתי' עמא' יומא ליה בתי' דתי' משייכא מנעא. וכי' מנעא מתי' הוי' זה אי' דתי' מנעא. ודתי' עבר עליה. והשתא לי' נמי ספקא כיו' ללחוי' ופי' בשם חיישי'א עסקין דכבר ביטל כל חמן שיש לו. ועוד אפי'ו לא ביטל כה'טמת' חוץ לך ביטל גדול מזה. שספקיו מאלל' כה'טמת' שאלל' קודם זמן איסורו. כבר כתבנו אל' ממילא קודם שגם איסורו. ול'ו דעתי' עליה. ולא דמי' לנכרה חיליה ככר בפניו. דעתי' עליה. דהא מדעתי' לא יב' ל'ה. ומייסיין דעתי' עליה. ובלתא' משכח ליה לנכר זמן איסוריה. ולכא' אלל' ספק עבד דלוי' כ"י. מש"כ הכ' דרוק הי'ב' : וקא' בלבו' למחלוק כה'טמת'

וכה"כ"ד ויל' כחמן כבוד אס' די כביעול. עיין מ"ש כפי' בלח"ה (סי' הל"ח). דהכא בביעול דמתני' לפי' כה"כ"ד ויל' וזכוס : ואף שכל לל' דכרי' נכונים ובכוריה' אלל' כפי' . ויל' ש"ן יורד לל' העורח הוא לענין השכונתו. דלבו' בתי'א' במבאביל כהמרו' ותיי'ו' בישורו עסקין. דליכא רמז ורמיה' מזה. ופי' ל' עסקין דמבאביל' בישור' התרה. דלא קעבר עליה אפי' שישייר' שם הכתן בודאי. דלא קבשי' ל'שמעין' אלל' ביהר' כה'טמת' דשם תמישות. ול' ספק משום ש"סור כה'טמתו. שאסור הך ל'אכיל' לנחמס' ולתי' דהפקד' אף שלל' בישורו כדלוי'א ביר'ו' ורובא בלח"ה (סיון ה"ג ותמ"ו) עמ"ש שם כפי' . וקמ"ל דכל זמן י' והר' בה'טמת' שומר כז' . ובי'טו חוץ מרשותו. בלשון ש"פי' הנני' שם החולדה אינו עובר. דלא חיישי'ן לנרי'תה' ממקום לנקוט כדתן כד"י. ולא דמי' להכש' דמא' הטול' כפי'ו' ותכנס' לבי'ו' כדוק וק"ל. וזה ברור : ופלא' גדול על התי' והרמב"ם שמתחמ'ו' כז' כה'טמת' . והי'ל' דודאי מלא' מקום קמא לבי'ן משכני'ו' במבאביל' כרשותו. מסוגיא' דלמודא' דעני'ד' לריכותא' משום דכה'טמת' חוי' ליה וכו' . וזו בלי' ספק שהכריחו' לנכנס' . מכל' מקום אי' משום הא' לא לרי'א. דתלמודא' דרוביה' ל'יעבד' לריכות' כלל דזו דלוי'א ל'עשי'. והכא' מתי' ס"ד'א' דאף כמבשר' שגם במקום ספק. קעבר עליה. דערי' דווקא' להוציא' מן השולח. ולא די' נמה' שמוציאו' מרשותו קודם זמן איסורו. לכהי' בוי'א' דלא' כפי' ואלל' בה'טמת' דמיה'א' מנעא' . וכי'ל' כמבוער' וכתקן' ספלה' מכול' . אי' מתי' כה'טמת' דווקא' שרי'. דאי' משייכא' חוי' ליה ומבערו'. אלל' חיה' דלוי'א' לתי'א' דישתייר' אחר זמן איסורו. אפי' ברשות' שתי'ו' שלו' אסור. לכהי' לאשתייר' וקמ"ל דשבי' כה'טמת' כלל גוונא'. קודם זמן איסורו. אף שישתייר' אחר' . רק שי'א'א'א' מרשותו קודם זמן איסורו. ולאשתייר' מנ"ס' דסכרי' שמונה' לנכרו' מן השולח' דווקא'. וכדכתיב' הרשב"י כה'טמת' : ואי'נ' דהא' מתי' ליה ומוכרו' לנכרי' לאשתייר' מנ"ס' כדפירש' רש"י. מתי' ה'י' מתי' לכהי' כו'א' דלבו'. וכוללו' לרי'כי' דכה'טמת' ומיהא' לרי'כי' כדלחמן. וגוי' לאשתייר' ליה' אשתייר' דעת' הוא. ופי' דאי' משייכ' אף על גב' דחוי' ליה. לא' מתי' מנע' ליה. והי' מתי' גוי' ולא' התי' ה'י'. בוי'א' דווקא' לגוי' שרי'. דהתי' קא' לפני' הפסח' וכרי' כו'א' שלו'. אלל' בה'טמת' דלוי' משייכ' ליה. ביומא' דלכתי' של ישראל' הוי'. ובכרשות' קא' לוי' כלל. וקודם' סהוא' כמתיקרא'. ולישעבר' עליה. קמ"ל דכיון דהפקדי' . הו' לא עבר עליה. א"מ"פ דלא' זכס' לו' חרס'. ולא' הוציא' מבעל' ודוק. וזכוס' כפסוק' ופרס' בעשי' בעושי' :

בכחם הכל נכתב ש' עלי השכיל אבל אין ראוי נכתוב א"כ נוכל לומר כדברי בעל כפתור פרה ולא יהי' קוטר ג"כ ליוסיופן :

פרק ז' מ"א רפ"ג ד"ה מהלך של מהלך בירושלמי וכו' האשה שפגעה המעות וכו' וא"ל נבי שקלים נמי עמא הוא משקלים ונמלא חן לו חלק כלל נקראת' על לבד זה אינו דלא סורמין על הגבוי ופיין : ב"ג מו"ג ד"ה חמיטת מותרות כו' ומיחו קשיא לי דלרב וכו' ואפשר לומר דעת הרמב"ם דדוקא היכא שיש פט"ם הניחו מתקן' שני' יוכל לומר ברבים הביאו ממקום אחר אבל כאן שאין כלל פט"ם אפי' נאמר הטרף הביאו הלא חמיטת אינו מניאה רק שמוטה ומתיקן שפגעה כו' על ישראל לכן כתב הרמב"ם פט"ם. וגם מה שפסקה על הכב רב"ג מתעבה מ' פ"ג דמכשירין ג"ל דהר"ב רק רמזו כאן אבל כשיר שיש בה פט"ם וסמך המכשירין דמש מנואר בפי' הדין דהולכין אחר רוב עמיתו וכן שאר ה' לו לכחוד אם ה' כותב אבל כשיר שפגעה פט"ם הלא באתת אינו חלוי ברוב פט"ם או רוב ישראל אלא חלוי מי סם הכוב עמיתו ואם ה' כותב אבל כשיר שרוב עמיתו פט"ם עמיתו מאן דבר עמי' לכן כתב סמך וסמך המכשירין כך נראה לי פשוט: בא"ד אלא מושגגה בפלמח קאמר אלו שנים פכ"ל. וזהו דומק אבל אפשר לומר דעת רש"י שאלו שנים דייטו פט"ם שפגעה כו' וגר שמתה כו' חשיב לכו מקנה אחת ודייק לשון המשניות וכן גר שמתה שפגעה חתה אלא לקמן אומר על השנים ועל מתנה ולא הכב על הכפס והמתה לא חשיב לוי' רש"י בשנים : מ"ו טו"ג ד"ה ר' יהודה

אומר וכו' דמה שכתב בשקלים לאו דדוקא אלא אגב נדרה וכו' אבל מה ויפנה הרב על מה שפיר' כתב ואין הלכה כר"י כמו שהביא הרב טו"ס אבל כיון כפי' מהלכות תמידין שסרב להם משנה מירב דלא סמרי אהדי ונכתב פסק כהן ללא כר"י ונחתמין כר"י וגם מה שכתב הרב טו"ס וידון עמו וכו' ובפ"ג מהלכות מפסא קרנות פסק כו' פיין שם בפ"ג מהלכות מפסא קרנות בלחם תפנה דב"כ לא קשה אהדי פי"ג כולל : כ"ו טו"ג וכו' וכן הקיטין וכו' ונדרין לומר דמקנת נדושים וכו' ואינו נמכרת ואם ה' לרין לעמוד גם על קרבן יחיד למה ה' להם לתקן בשלמח קרבן חמיד הולרכו לתקן כמו שכתב שם רפ"ג דאי אפשר לכל ישראל לעמוד אבל קרבן יחיד יכול לעמוד על קרבנו לכן נראה דבאתת. על קרבן יחיד אין לרין לעמוד רק על קרבן חמיד ונזירת הכתוב הוא כמו שפגעה שם הרב רפ"ג והרב טו"ס מפסא דכתבי השמרו ע"ש :

פרק ח' מ"ח טו"ג ד"ה רבי שמעון אומר וכו' פיין עד סוף ואין לדקדק למה לי' לכתב טו"ס יתן עטס אף שהוא נכל מוס תשולחן נגז' וכו' ה"ל לתן העט' כמו שהוא שם במשנה כמה אדם רואה כו' לכן כתב פ"ג. אבל בנריס אז הדין לתן לאנשי משמר כמו שהוא בסוף מסכת בנריס ואין לו צו עובד הגלח והנה יתן לסקדש זה אינו דאם מספס זה אז אדרבה ה' לרין יתן דמי כולו כמו שם שזר זה עולה אם נדר כו' פ"ג ובפי' הר"ב. ובנריס גם כן מייחס באחריות כמו שהוא במסכת בנריס פסק ה' לך כתב הרב טו"ס. הלאק דשם תשולחן גבוה ויליף מהפסוק משל"כ כהן בנריס ודוק :

חידושים מהם משנת הכמים.

מבנת שקלים

מבנתה היא אין להקדש אלא מקומו ובעתו. ופירש הרע"ב דכתיב ציוס הואו שלא יבשה כו' ועממא כתב הרמב"ם דזמנין אחי לשהוי כדי להשגיח ואחי לידי פסידא דנגיבה ע"ש. וא"כ לא מני הניזכר להחיות על שער הגבוה ושובר סמך הקדש בני שפרע דלא מני לטעון לתקוני שדרתיך וכו' דה"ל לו להחיות. ורש"י ז"ל במסכת גיטין דף ג"ב ע"ב כתב דמהאי עממא אי אפשר להחיות בזכסי יתומים כשער הגבוה דאם עומד בנשואו כשתיקור גם אם ינובד נמי בנשואו קאי דהא בהא תליא ע"ש וא"כ ממילא אסור להחיות בנפורה מהקדש כשער הגבוה. ועיין בהשנות הרשב"א בסיומן אלק ל"ה : **ורפ"ג** יתרוך נמי קושית החוספות במסכת קידושין דף ה"ג ובמסכת גיטין דף נ"ב דאתרין יתמי הרי הן בהקדש ולא מקני אלא בכספא. היכי דמי יתמי אפירי ויזיל אין לוקח יכול לחזור בו. איקור יתמי יכולין לחזור בו שלא יבא כח הדיוט המור מהקדש. והקשו החוספות דהא בהקדש נופסי אין יכול לחזור בו ממעט דאסור הדיוט לאו בני שפרע קאי ע"ש שהי"ל אוליבא דריש לקיש דאסור דמעות אינה קונה מדאורייתא. והקשה הרש"ל הא אין קי"ל כרבי יוחנן דאמר דמעות קונות מדאורייתא ואפי' פסקינן כהך גרייתא וקשה קושית החוספות ועיין בר"ן פ"א דקידושין שהאר"ך בארשיא ה"ל. אבל לפי מה שכתבתי אחי שפיר דבשלמח בהקדש שייך שפיר דאף הגזר דהוי כשלוהו של הקדש כו"ל בשם הרמב"ם אפי' עובר הקדש בני שפרע אף קי"ל דהשלח ליבא בני שפרע היינו מטעם דמני לומר לתקוני שדרתיך כו' דהוי לך להחיות כשער הגבוה מ"מ בהקדש לא מני להחיות כו"ל וממילא עובר הקדש בני שפרע. אבל ביחתי למזו האכסרופוסים להחיות כשער הגבוה וממילא כי לא כתבו אינם עוברים סיוהומים בני שפרע דהאכסרופוסים הוו כשליח כו"ל ולכך מנו לחזור דלא שייך בני שפרע :

הלכה משנה הקשה בפ"ם מה' מכירה ה' ג' הא קי"ל דנכחי יתמי פרי הן הקדש ופ"ם קי"ל דלא כתבו נהנו מעות ולא משכו ואפי' כתיבתי אפי' ראו הבעלים לחזור חזרים שאם יהיה דיים שיקנו במיתות מעות א"כ יאמרו שרשו חזירין בעלי' או נאכסו דהא בהא תליא א"כ נבי הקדש נמי יומא הכי דבנתנית מעות ולא משכו דאם יוקרו המוכרים יכולין לחזור בו כדי שלא יאמרו שרשו כו' ע"ש מה שחירן. ולי נראה דלא קשה כלל דהא המכנס מסיק הכא אינו מקבל מעותיו עד שיהא המוצא מרה. ופי' הרע"ב אינו נחשב מעותיו של המוכר ולא זכב כהן אפי' שקיבל כן הגזר ולכן אפי' אפי' החמין החמין לו ע"ש וא"כ ממילא לא שייך חשש זה :

פרק ז' מ"ד בהמה שנמאלת כו' זכרים עולות כו'. עיין בחי"ט שהביא קושית הגמרא דלמא אשם הוא והקשו על זה החוספות הא באתו של שלמים יהנה דהא הן שנין במתנותיהן. ואי משום סמיכה הא סמיכה לא מעכבא ע"ש. והקשה מהרש"א ז"ל הא החוספות כתבו לעיל דאי אפשר להקריב בהמה עומה שלמים משום דשמה כבוד הוא ואין מתנותיהן שוים ואף דמתנות לא מעכב' ז"ל כמו שסיק בפסחים הוואיל ולפתחלה בני ע"ש א"כ ה"ל בסמיכה והינה בנ"ע. ולדעתי לא קשה כלל דהא אף אם יקריב לפלמי' בלא הנאי דאשם נמי אינו כומך דסמיכה אינה אלא בבגלים והבהמה אינו שלו וכן כתבו החוספות במסכת זבחים דף ע"ה ובמסכת גיטין דף כ"ח שהקשו על הא דבהמה שנמאלת נקובה זבחי שלמים הא שלמים עשין סמיכה בבגלים וחזירו דסמיכה לא מעכבא ומקריבין השלמים בלא סמיכה וא"כ הקשו שפיר שיתנה באתו של שלמים שיהא אשם דהא בלאו הכי אינו כומך ועיין מה שכתבתי בסוף לעיים בעמוד' :

פרק ד' מ"ט כל המקבל עליו לספק סתות מארבעה עמדו משלם יספיק מארבעה משלם ועמדו בארבעה יספיק מארבעה שיד הקדש על העלוונה ופי' הרע"ב והוא מדברי הרמב"ם אם היה בשעת קבלת המעות מארבעה ואפי' סוקרו ועמדו משלם יספיק מארבעה דהקדש קונה בכסף ואם קיבל עליו לספק משלם ואפי' סוקרו ועמדו מארבעה טוהן מארבעה משום שלא יבא כח הדיוט המור מהקדש דהדיוט קונה במשיכה דוקא ע"כ. ובמסכת קידושין דף כ"ט איהא משכו במנה מיד הגזבר ולא הספיק לפדותו עד שעמד במלחתי נותן מלחתי מ"ס ונתן הכסף וקם לו משכו במלחתי ולא הספיק לפדותו עד שעמד במנה טוהן מלחתי מ"ס לא יבא כח הדיוט המור מהקדש. פדחו במלחתי ולא הספיק למשכו עד שעמד במנה טוהן מלחתי מ"ס ונתן הכסף וקם לו פדחו במנה ולא הספיק למשכו עד שעמד במלחתי נותן מלחתי מ"ס. ופירך אמאי נומא לא יבא כח הדיוט המור מהקדש. ומשני אפי' הדיוט לאו בני שפרע קאי ויבין דהדיוט בני שפרע אינו ראי' שיהא הקדש בני שפרע ע"כ. ולפי זה קשה היאך קאמר במשנתיו אם הוולו נותן מארבעה משום דלא יבא כח הדיוט המור מהקדש הא הדיוט בני שפרע קאי ואינו ראי' שיהא הקדש בני שפרע. אחר זה מלחתי שהמניד משנה הביא קושית זאת בשם הרשב"א ז"ל בפ"ם מהלכות מכירה והאר"ך ומסקי' ולא ראייתו בזה יתרוך שיש ואפי' שיש להלק כל זה אינו שוה לי גם ראייתו שהר"ן במסכת קידושין הקשה קושית זאת והבי' הכוונה לפרש בדרך אחר ע"ש. ולי נראה דהנה הרמב"ם פוסק בפ"ם מהלכות מלוה ה' ד' דמעות קונה לענין מי שפרע ח"ל ויבין שנקבש השער מותר לפסוק על הפירות כשער הכול כו"ל כיון פירות ומכרין בלשה סלין ככלע ופסק עמו שיהן לו כשער הכול אם עמד אח"כ ד' סלין ככלע טוהן לו כשער השוק שחרי פסק עמו כשער הכול. נתן לו מעות מהם ולא פסק עמו כשער הכול והכולו נותן לו כשער מהם בשעת מהן מעות ומי שחזר בו יקבל מי שפרע. ברא' בסופק על דעת עמנו. אבל אם ה' שליח לאחריים בין המוכר ובין הלוקח יכול לחזור בו או מוטל כשער הכול מפני שיכול לומר לתקוני שדרתיך ולא לטותי דה' לך להחיות כשער הגבוה. וכן הוא בגמרא בפרק אזהרה שך ע"ש :

ורפ"ג אחי שפיר בשלמח בהא דמנתינו דהגזבר ה' מקדים מעות לחטווי בשביל הקדש שיספיק לו כל ימות השנה סתות כמו שפי' הרע"ב אחי שפיר שרין לתן המוכר כשער הכול מטעם שלא יבא כח הדיוט המור מהקדש וליכא למימר אלו הדיוט לאו בני שפרע קאי הא הגזבר הוא שלוחו של הקדש וכן פוסק הרמב"ם בפ"ג מה' מכירה דהנזכרים והאכסרופוסין הרי הן כשלוהין ונשלוחים ליכא מי שפרע כו"ל. אבל בהא דמסכת קידושין דהדיוט פודה מהקדש אחי שפיר דאינו נותן אלא מנה דאין שייך לומר לא יבא כח הדיוט המור מהקדש דאסור הדיוט לאו בני שפרע קאי. ואין לומר דבשלמח ליכא מי שפרע. הא הטעם דבשלמח לא הוי בני שפרע משום דמני למימר לתקוני שדרתיך ולא לטותי דה' לשלי' להחיות כשער הכול והכא דהיכא דפודה מיד הקדש לא מני להחיות ולא התנאי בנקח שיהיה אח"כ דמנתינו ערובה דהיכא דפודה מיד הקדש אף שידועין שתיקור אח"כ אין להקדש אלא מקומו ובעתו. וח"ל בסופק פ"ו שרעין אף שידועין שתיקור אח"כ אין להקדש אלא מקומו ובעתו. וח"ל פ"ט שאלמרו עבדי ומכרין בכסותן לנכח שאם הלקח כחות בשלמים דינר משנה מנה וכן פרה אם שמתוים אותה לאסלו משנתה היא וכן מרגילות אם מעיין אזהרה לכרך

מאת הגאון הגדול מרנא יהודה בנרך ז"ל אבד"ק סיני.

מסכת שבת

פרק א מ"ד כהו"ט ד"ה וי"ח דברים טו' ומ"ט הכז ונזרו על הכז רחבו כו' י"ב ע' תוס' שבת י"ג ד"ה וכז רחבו וזכנו כו' וי"ח תוס' כו' ורחימי בספר מועד דוד לב"י מוה"ר לופטנר ד"ה י"ח לענין כל הפוסל כו' מטעם משקין להיות ההלכה חזק מסי' יע"ט ולק"מ. דה"כ מלי אע"פ בתקנה דמי' יאמרו דלא חלו מסכרין אלא לנו כמ"ט בנמ" וחי משום דפסול מלאכול בתרומה משום זה לא יהיה יביר דכל"ז גם ק פסולים לתרומה משום טבול יום זה לא יהיה להם יביר דזה מטעם משקין להיות ההלכה בנ"ל דלאו כל"פ דינא גמירי ולהדו"י ח"ט והבן כי זה נכון. ובהשעור של הכז רחבו וזכנו כמטה הוא הכז הכז הכו"ט סוף מס' זכין הוכיח דהשעור הוא ג"כ ג' לוגין ועי' משנה למק' ורחימי בתשנית דפוס דהרנסורע התרשים בהגהות שם חזק ה"ק ישייר שינוא רחבו וזכנו בג' לוגין הלא מקוב שכל גופו עולה הוא מ' סאה ולפי ההשגחה לכל ספחות כ"א סאה יעו"ט והנה תלמד שיש ליייר בקטן בן יומא דמטא חגיגה אף גם זאת משכחה בגדול י"ב א"כ נפלו שלשה לוגין מים מים הגדול דקון וקיימי דליחא להדיא פ"ק דמכות דף ד' דהך מובלגין ב"ן מיידין לשלש לוגין במקום אחר וכל"פ הרמב"ם יע"ט אמנם הכו"ט שם חולקים על גירסת רש"י ועי' דברי"ט נבל הכזר הוא ועיין ח"ט :

לינה אחת ומה שכתבו ששה ימים האכל מנהו אינו אלא לדורות וא"כ הרי הוא אומר מלא א כו' על שום שלא הספיק צדיקים של הצומות להחיות כן פירושו דכיון שהקב"ה רחב כל העה"ר וטפה ומצוי מה שצריך להיות על כן צוה מעבדך על כנס של מחר ע"מ"ל הרי מפרנס שפסח מצרים לא נאטו על תמך אלא לינה אחת ולא צוה כלל ותימה דזה נגד הגמ' פ"י פ"י שהיה כו' ד' ל"ו ב' אלא התמן מכלל דפסח מצרים לינה אחת והו' לא והתיר ר' יוסי בגיטין אונגר מנין לפסח מצרים שא"כ תמוז טובא אלא יום אחד כו' אלא כ"ק כו' ויחזיקו על כיום כו' ובאמת זו כוונת הגר"ב נגמ"ט דליחא בסתם ש"י :

מסכת סוכה

פרק ה ב"ג כהו"ט ד"ה מבלאי כו' ולי קשה גם מנפת כו' י"ב הגאון מוהר"ב בנהר"ח לפסח תמה על הכו"ט ג"כ למה לא הקשו מנפת ועפ"י מ"ט ככ"מ פ"ב מה' כלי המקדש כו' דמנפת היה דק מזה ולא ראוי לתפלות ע"ש ח"כ לק"מ על הכו"ט אולם גם גוף קושית הסו"ט ג"כ לא קשה מכהונת ע"פ מה שמבאר ברמב"ם סו"ט פ"ח מה' כה"מ דמכהונת ומחלבוט היו עושין פילוט לשמחה בית הבואכה ומכהונת היו עושים פילוט למנוחה ח"כ לא קשה קשיאם והיינו שכן ברייתא דמי רבא בר משהו בגדי כוונת שכלו כו' וכמסקנת הגמ' דרוך ועי' ב"מ ולפ"ד כמ"ט ורחימי במו"ט חמישי למוסר"ת שתי' על קושית הכו"ט והכו"ט ולא יוכלי לטון דכרו עס כי פ"ט שם הכנסה וצ"ק לפסח דכרו דכל"ז לא ידעתי :

מסכת פסחים

פרק י מ"ה כהו"ט ד"ה מנה כו' וכתב הגר"ב כו' ו"ט ה"ן ולמה היו מוהר"ן כו' אינו מונן לי ט"ו ואי לאכזבו גם צדוק נאסרו. י"ב אינו מונן לי דמות ה"ן על מנתה יום הישאה והיינו מיד כשפיה יום הישאה היו מותרין ללכול תמך וכיון כל ספחות ועשדים צמיעו ח"ט ה"ן למחר לא דוקא רק מ"ט כה"ג זה באמת אינו מונן ולדעתי מר"ש להגיה כה"ג ולמה היו מותרין באכילה תמך וח"ט הכל אכל ראה זה מנאיה בספר תהא רבתי וח"ל מנאיה כמס' דכינו שטיה ז"ל אינו כו' יכולין להכתיבה היו לוסקן אוחה תמך שפסח מצרים לא יעשו על תמך אלא

מסכת תענית

פרק ב מ"ה כהו"ט ד"ה לא היינו מוהר"ן כו' י"ב עיין כיצד בנה שמחה על ה"ן וכתב ח"ט ששתי ולא חזקו והימה על תמימה שהקב"ה מגיב"ה רש"י שגמ' ולא ענו אחריהם אמן להיסינה אשר התחיל כה"ג שם אשר כמב שכן עיקר ויחא גירסת ראלאויס וכן גירסת הרמב"ם רק שהרמב"ם לענין שהמנעו"ט והקב"ה ע"ש שא"כ יהיה ממונן על הכנייתה ולפיכך פ"י כה"ג כפירושו ועיין היטב כעטת דברי ה"ן צוה וצ"ע על הבלוג הכו"ט :



יחודשים מדרב הגאון הגדול וכו' מדר ר' שלמה הכהן זצ"ל בעה"מ בנין שלמה ועצי ברשים וחשק שלמה.

מדאורייתא מ"מ היו מקום פטור דאורייתא ופסוק דמוהר למטלל בתוכה אף צד' אמות לכל דלא היו רה"י היו מקום פטור רק דכוונת כה"ג ה"א דכ"ט סב"ר דה"י דאורייתא לענין לזרוק מרה"ר לחוכו לא היו רק צד' מחינות נמוכות והלכך כסתתא חכמים לעשות ביכר לענין פטולול חקנו עישבו הסיתר בלופן שיטתה ע"י זה היכיר רה"י דאורייתא דכל דלא היו רה"י דאורייתא לא היו תיקון והפירא לכל דתקון רבנן ענין דאורייתא תקון. חה שכ' וחתמי הלכתא למשה מקינו ר"ל לענין לזרוק. וב"ה סב"ר דבנ' מחינות ולחי משהו היו רה"י דאורייתא ומשהו ס"ל דלגני נלחי או קורה וכן נר"ך לענין הכוונה בנמ' כאן בנא דמקשה למה קב"ר צ"ט דד' מחינות דאורייתא און הלשון ודע דמה שכ' הרע"ב וחתמי הלכה וכו' להסוף וכו' או נקורה לביכר מחינה און הלשון מדוקדק דהלכה למ"מ אינו להכירא רק לעשותו רה"י גמור בן החורה. אמנם באמת צדיקט יהונתן (שממנו העתיק הרע"ב את פירושו ז"ל כאן) הלשון או היכר מחינה ור"ל או לחי או קורה או היכר מחינה אחר וכן צ"ל כאן ברע"ב דדברי הרע"ב כאן הוא ממנו לשון רבינו יהונתן שם אות בליות והלכך פסוק דע"ט נפול בכלן וצ"ל כמו דליחא חתם ח"ט דשם הוא ס"ט וצ"ל כמו בכלן והכוונה דענין להיכר מחינה לעשותו רה"י משהו : ישם ב"ה ברבוי"ט ד"ה כל שיש בקיסוס ג"ט וכו'. אמר דלמריק לא דק לחומרא לקולא מי אמריק. כ"ג ובס' תפארת ישראל על המבניות כאן כתב ח"ו ואין השבטון מדוקדק דהיקף ג' ספחים יש ברחבו טפח ושיעושת פסח ולחומרא לא דק עכ"ל. ובמ"כ ה"א לא דק צוה כלל והשבטון הוא להיכר מדבריו דלדבריה בנ' שפחים היקף עדיין ליה צוה פסח ועדיין חסר שלש שבועות בקרוב והתנא לא דק צוה לקולא וכמ"כ ה"ה וצ"ל צפ"ו מה"ל שבת הלכה כ"ו. ונראה שהגאון ה"ל לא עיין כלל בעת שהיה כותב זה לא ברמב"ם צפ"י המבניות ולא כהו"ט כאן רק שכתב מדעתו לפי דמיומו והי' סבור שהמטעם היה להיכר :

מסכת שבת

פרק א מ"א בתום רעק"ה אות ה' נשאר צ"ע על הרע"ב שם צד"ה או ששאל מהוה. ונ"ב ולענ"ד י' לומר דרש"י והרע"ב מפרשים דהא דמטני הש"ס ידו לא ביח און הכונה משום דהיך בחר גופו גיריאר רק דביד לא שייך הנהה (ר"ל ולכן חס הוי"א אה"כ לא היו עקירה) משום דהיא נדה וזהו כאן וכאן ואף דלא הכיח לתוך ידו של בעה"ב נחשב להנהה וכן אם טעל מידו של בעה"ב נחשב בעקירה מרה"י אלאה דנחשב בעקירה או הנהה היינו משום דשנהה החפץ מיד ליד אכל בלחותה היך ענמה לא שייך לומר דנחשב משום דידו של אדם אינה נחשבת כרשות שהיא פסוקה ואינו אלא הנהה כהנהה מה שהוי"א מרשותה מרשותה לרשותו כמו שלא נחשב בעקירה נחשב עקירה מה שערק היך מרה"י ה"י אינה נחשב כהנהה אם כשאר ענמה בה דהנאח היך לרה"י אינה נחשבת כהנהה עד שיניח החפץ גופא ומיחו אם יניח לתוך יד אחר כל עני אחר העומד צוה צוודחי הייך כיון דשנהה מיד ליד. ומיחו יש להסתפק אם הכיח מיד ימין לתוך יד שמאל או להיכר או מקרי הנהה כיון דהנהה ליד אחרת או לתמא דענין שיניח ליד חברו :

פרק ח מ"ב

ייר מוקף כדי לכוון עפ"י אלחויס קנסה. י"ב ואף דייר מוקף כשר לכתוב את הכס כמו דפתח"מ מ"מ אפשר דהיה ידוע להם דלייר עומד פפי לכוון צו מלכתוב עליו וכבר אמר בש"ס ד' ע"ה כל מידי דשכיח ולא שכיח ח"ל בחר דשכיח ואף לקולא ועי' תוס' גיטין כ"ב ע"א ד"ה שלש :

פרק יב מ"ג

אמר רבי מניט שם כו' בתום ראלשון לליין מניה שצ"ל ר' יהודה וכן ראיחא בנמ" כו' אמנם דפרסיסן שראיחי וכן בת"ס מודמן טעות זה ואין איס שם על לב. כ"ב ולי הצעיר נראה דלדבריה דספי יש לגרסו אמר רבי כני' דהכא דאלו לני' דגמ' דנרסיקן ר"י תמוה טונה דהא אוקימנא בנמ" דס"ל דהאוס ועשאו פתוח כשר וכר"י צ"ב דהענות ד' ב' ואלו ר"י בענמו הא חולק על ריב"ז דהא ס"ל דבלטו היה מנסך כל שמונה וע"כ דלא ס"ל כדרשא דריב"ז ולכן גי' דהכא רבי עיקר :

מסכת ערובין

פרק א מ"ב כהו"ט ד"ה וכו' כו' לטעמי עליו במיתה ועושים. י"ב דברי תוס' יו"ט בכלן הם כשגנה שינאל מלפני השלעו דהם מלאכיר דתקיות אזי או קורה הוא מדאורייתא ועושים עליה מיתה להדבר מפורס בכלול חלמודא יאזי אלא רבנן בעלמא משום הכירא אכל מן החורה אף למ"ד דד' מחינות

פרק א מ"ו ברע"ב ד"ה בנר שנממה בשנא מת כו' אם ראשון ראשון. י"ב ר"י א"ס נעשו הכלים במשקין הבאין מממה שרץ דסר ראלוים מה"ל [או דנגעו במשקין הכלים מממה ימים דנ"כ מממאין כלים מדרבנן וכמו שמוכח בברכות בר"ס אלו דברים וכמ"ס תוס' בשבת ד' י"ד ע"צ. והרמב"ם צמ"ח מה"ל אבות הבומאות הלכה י' דחולק ע"י ע"ג מה"ס דלשם וכבר השינו הרב"ד. ועי' געני אלמנטים בסי קנ"ה וד"ה ובדני הנ"ל שהארין זוהו] דנממאין הכלים מדרבנן משום גיריה דמשקין דוב וכהו דליתיה בשבת ד' י"ד וקמ"ל דכלים ג"כ נעשו ראשונים משום דכל דלקון רבנן כעין דאורייתא תקון וכיון דבמדאורייתא אמריקן למדב ב"ס חללא ס"ל דרבנן ציינו דקסן ראשון משום דמשקין נעשו תחילה לעולם ולא משכחת בזה ש"י :

אשר און ותקד הרב הגאון האמתי המפורסם מהר"ר דוד מעבלי כ"ץ שייף ולה"ה שהי' אב"ד ור"ם בק"ק לונדון המעשרה וסדינת ענגלאנד עם הנהגות ב"א הרב תאמן מהר"ר גבריאל אדלר הכהן אב"ד רק"ק מירנגן הגליל

מסכת שבת

פרק א מ"א בחו"ט ד"ה פסח בעניי ואפי' לכו"ט ע"ס. דבריו המהיין בעניי ע"ס מ"ט חו"ט ביבמות כ"ד ד' אחין ד' ל"ד מ"א ד"ה טעם בדבר מזה ע"ס דמכאן דלאו כדמי' מילתא אלא משום דעמיד בהמוק טיב לו למול בשבת אלא דלאו כדמי' הו"א אלא ד' רמי עלי' טרדא של מזה וא"כ זדקס נמי אפי' דלא נהנה לדמות כלל אלא שבת מ"ט כ"ו דמי' עלי' טרדא דמטה לפעור. ואפשר לתק' מטמיטו ולומר כיון דר' יהושע ור' יוחנן לא פטרי רק בגומי כהן כמסקית הש"ס ביבמות. וזדקס לא מקרי אמו סבול. אמנס ליבא ש בחו"ט דכתב בעטע לחיוב משום דלא נהנה לדמות אפי' (ע"י כ"ס) ל"ס שהאר"ך כזה ב"א פנ"ל!

פרק י"ב מ"ד ובכל דבר שהוא רובס. לא ידעתי אמאי לא תני ובכל דבר שהוא של קיימא דתקן בגיטין פ"ב מ"ג ולשבת וגבט לישבא של קיימא עדיף. כי ובכל דבר שהוא רובס י"ב לרוב שרבוט יוכר אחר שמתקן ו"כ כמו דמפרשין כל דבר שרובס דתקן כסופס פ"ב מ"ד ונ"ס"ס מדיבס דמ"ס גיטין דף י"ט על הלוי"ן ס"א רובס. והרמב"ם בחבורו כתב דקדוקא נהלטת שבת עק' י"א הרובס ועומד ונפרק ד' מהלכות גירושין כ"י טריבמו ועומד אמנס כפ"ד מהי סופס כ"י טריבמו יוכר ועומד ע"ס:

מסכת עירובין

פרק א מ"א בהע"כ ד"ה ל"א יבואה ע"ס מ"ט דתיק ור' מתולקן בעטס הקורה חי משום היכר או משום מהי"ה וכן פ"י ס"ו ויזכרון על הר"ף. ולא מלאכי כדכריסס נ"ס"ס אלא עס איחא דלמד' קורה משום סיכרא פלגי' דר"י למעלה ח"ל מ"י ש"ש"ה ב"י עינא כי היכא דפלגי' כסוכה ועמיד ובימותא ולמד' קורה משום מהי"ה פלגי' מ"י ליק' מתפתח על היכל ומ"י מתפתח של אולם:

פרק ה מ"ד בחו"ט ד"ה הגיע לסר וכו' בלחצו הדבר אלא אין כדון דומה וכו' עד ומ"ט כרע"כ ש"ס. הנה מדברי החו"ט משמע דשבת הכנס מהיין כאלן למ"ד אמה וזכורו ל"כ וכן פ"י המפרס למ"ס מזה פ"ג מ"ג. אמנס לדכריסס לא מלאנו ידיו כש"ס בזכריס ד' ס"ב דפריך ס"ד הו"ו ע"ס. אלא העיקר ששעת הכנס כאלן מהיין ל"כ וזכורו יותר מל"כ. וא"כ אידמי דכריסס ה"ר יוחנן וגם דכריסס החו"ט י"ט וע' בזכריסס הו"א ואלן קריש"ס. וע' במד"ר איכס כפ"דמה דכריסס המהמלת ר' יהושע דסיכין כמ"ס ר' לוי ע"ס. ובחו"ט פ"ק דהמיד מ"ד ד"ס הלך:

מסכת שקלים

פרק ג מ"א ב"ג פקדו וכו' כפרוס הפסח כפרוס עשרה כפרוס חג. ומפרס כרע"כ ק"ו י"ס קודס מתוקד קרי פרוס לפי שלמד' י"ס קודס דוכריסס וזכורו כ"ה הרגל ומכאן ק"ל על כריסס כ"י בל"ח ס"י חל"ט דכ' דוקא קודס פסח שזכורו ודורשין ק"ה ל' י"ס ולא כהג' וזכריסס. והלא מהכ"ה מוכח דזכורו למ"ד י"ס קודס אפילו בשלכ' כנ"לס ומש"ס נקרא פרוס עשרה וכן אמרי' ג"כ בירושלמי. ומפרס"א חקבס מדברי רש"י כסוכה ד' ע"י על הכ"י הי"ל ויותר הי"ל להקשות ממתי' מפורשת דהכ"ה:

פרק ז מ"א מנהג שמואל קרוב לנפיקס יאלו לנפיקס. וכו' הרע"כ והאומר רוב וקרוב הולכי' אחר הרוב מוקי מתני' כגון שקליס ידכס שוין. לפ"י דק"ל ב"ב ד' כ"ב דלפי' נגד קרבת דומה אוליין כז"ר רובא דעלמא ל"ל דמקום שמואל כמעות ליכא תשס מרובא דעלמא כי לא עכתי' בין השופרו: ב"א עס מעות הולין. וכן מה דתנא כסמון בין חולין למעשר וכו' ע"כ איירי בידוע שלא כל לשס מעות אחר אלא מעות הומלס הוא מעעות המעשר שו מעעות הולין שסמון למקום שמואל. וכן לקמן במ"ד כמסס שמואלת מירושל"ס עד מגדל עמד נמי איירי במקומות שלא שכיחי טיבא כמסות מרובא דעלמא וע' ע"כ בתוס' ד"ה כיוצא בזה בין הכריסס וע' בה"מ"א להרשב"ה ד' קמ"ו ובכריסס ובמ"ס ע"ס (ע"י כמסס שאר"ך ב"א לנכ"ר דכריסס ומפ"ל ע"ס כהרובס):

חידושים מלוקמים מספר זרע יצחק

מאת הרב הגאון החסיד המפורסם המקובל כבוד שמו מהר"ר יצחק חיות.

פרק ז מ"א גבוה עשרה לו נמוך עשרה בחו"ט מקסס דכריסס י"ד כמסס ב"א גבוה עשרה לו כמסס נמוך ע"ס שמתקן בזהות. ול"י דל"ק"ס דכ"ה המסקנא בגמרא העטס משום חל כמ"ס הרע"כ דאמר ה"ה כ"מ דאפילו עמוד גבוה יו"ד וזכור ד' שהוא עומד כחז' ושיחיסס כרי"ה אפי"ה חסור לקלטל מזה לזה גזריס משום חל גבוה עשרה וזכור ד' כרי"ה דחסור ול"י וכו' איירי מהניסין ה"ה כגון טיבס ה' גגין וכו' בלחצו כוח גבוה יו"ד חסור משום חל גבוה יו"ד כרי"ה וד"ן ה"י ש"ה"ל הוא נמוך מדי גגיס אחרים א"כ כו"י נומס נמוך וגזריסן משום ט"ר כרי"ה ולריכס דמיידי מ"י דייטס וק"ל:

מסכת שבת

פרק א מ"ט ושוין כ"י בחו"ט מקסס למאי ל"א אחר ושוין ה"ה כ"ס במקום כ"ה ל"ה משנה פ"ט וי"ל דל"ט ח"ס רובא להתמיד על עמנו ככ"ס רש"י כמו ש"ה"ה בגמרא דכריסס ד' כ"ג בעובדא דריב"ח ש"כ"ל ושבת ולא כ"ד ויהמיר כנ"ה ש"ה"ה וזכור למקומו וכירך ונ"ל יונה דהנהא ח"ף דהלכ"ה ככ"ה מש"ה"ה ח"י שוין להקל י"ס רש"י להתמיד וק"ל:

פרק ז מ"ב אבות מלאכות מ"י חסר ח"י עיין בחו"ט דלמה לא אמר ל"ט מלאכות וי"ל דהתנא מחייב שמוציא מרשות לרשות ומה בכלל הוצאה והכנסה רק שהכנסה היא הוצאה דהוצאה ח"ף שש"ס שוין כדאיחא בגמרא ד"ו אשכחן כו"י סברא היא מה לו חסוקי מ"ל עינא וזכורו קרי להוצאה ח"ב כו"י כ"ך דכ"ר כמשקן כו"י וז"ל הוצאה והכנסה שוין ל"א מ"י דמוציא מרשות לרשות כו"י מדי הוצאה והכנסה רק לענין אבות הוי ל"ט וק"ל (ועוד האר"ך מה ע"ס):

פרק י מ"א ככזול וכפלה וכריסס לה"ר יש כ"ן מקום עיין דלא תני כריסס במ"ה דל"ה"ה לא מה לא ככזול ולא כפלה כריסס:

פרק יח מ"א ומעשר שני והקדש שסדו פ"י כרע"כ ולא נתן חומש וכל דכ"ה דכ"ו מ"י למימר ג"כ שהקדימו בשבולין כמו במעשר רש"ון וכדאיחא במסכת תרומות פ"א מ"ה אין חורמין ממעשר שני פ"ט מ"ט כרע"כ:

מסכת עירובין

פרק א מ"א כ"י יסודה לומר ח"י. כתב פרע"כ דרבי יסודה לומר עמלא דקורה משום מחילס וכ"כ הר"ן ודברי"ס איכס מוצינס ל"י דגמרא מוכח העטס דר"י סוכר דלשאלא כ"ס עינא ח"ף למעלה מעשרים דעביד לרישיתא וי"ל דאי ח"י סוכה ח"ה דוקא סוכה דלישיבה עביד סוכה ר"י דלנ"ה כ"ס עינא אכל כמבוי פ"י וז"ל אשמועינן מבוי ס"ה מבוי מדרכן וכו' וקסס למ"ל ק"ל וד"י לשמעין מבוי ס"ה מבוי הוא דקאמר ר"י דל"ט דעמלא משום מחילס אכל סוכה מודה לרבינן אמ"כ דגם בקורה העטס משום הכירה וסוכר ר"י דלשאלא כ"ה עינא ח"ף למעלה מעשרים וח"ף כמבוי ל"א סוכר ל"ה מבוי ל"י וכו' ק"ל סוכה ותי' ס"ה דינן וק"ל:

מסכת פסחים

פרק א מ"ה נגד כעמלא כעמלא מת כתב הרע"כ האי נר של תחבת הוא כו' הל"ן גומנסס החמיל ככל תחבת וסייס ככל כלים וכו' הל"ל האי נר דכל הכלים הוא חוץ כ"ה וכן איחא כמסכת אהלות כפ"א מ"ב דכלים הענעיס כמת עמלא עוממחא ז' וכל הכלים כן כלי מהכות וכן כלי ע"ף בין כלי גגיסס מתחלין כמה עמנו שנאמר כחלל מרב ע"ס:

פרק ב מ"ו אכל לא כבושין כ"כ הרע"כ כבושין בחומץ. ו"ס עוד כבוש ח"ס נפיה כפ"ס מעה לעת זכריסס עומגין היחר ששוין המורו כמיס מעל"ע ובגאון מהר"ר משה אכ"כ ד"ק"ך הרהרתי דרס כריסס להסור דל"סור גמור הוא:

פרק ג מ"ח וזכורו לפי הכירה בחו"ט ד"ה מור כו' ולמסקנא דר"ס כפ"ו כו' גמרא גמרי' לה כו' ע"ל וממתי' דהתס מסיק דקדוסיס כריססס כן קדשי קדוסיס והן קדוסיס קליס כמ"ס גמיר לה אכל לא מיידי התס כליסוס מקום יכרפו אלא מתורומת כדריסן התוס' הביאו החו"ט ע"ס:

מסכת שקלים

פרק א מ"א כפ"ו קורין לת המגילה וז"ל דלא תרי ב"ד קורין לת המגילה בעיירות כתב הרע"כ איירי דתני כמ"י כפ"ו שולחנת ס"ו וזכריסס כו' ע"כ. וזה דוקא למתי' כמ"ה איירי דמ"י ול"י דה"ה ה"ה ירושלמי ה"ו וכן ס"ו קורין לת המגילה כפ"ו ולכן תני הדין המגילה עשר וממילא דפיק דעירות קורין כ"רעטס עשר כמ"ס כמסכת מגילת ס"ה מ"ה ח"ל: